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Oliver Hilla 
Dipl.-Ing. (FH) 
Brandschutzberatung Hilla 
Fichardstraße 24 
60322 Frankfurt am Main 

Tel.: 0170 / 2 90 34 56 
E-Mail: mail@brandschutzberatung-hilla.de 

Andreas Rieser 
Dipl.-Ing. (FH) 
RIESER-WESSEL 
Brandschutzsachverständige & Ingenieure PartG mbB 
Im Ziegelhaus 13 
63571 Gelnhausen 

Tel.: 06051 / 91 99 60 
Fax: 06051 / 91 99 666 
E-Mail: office@rieser-wessel.de 

Jens Haas 
Dipl.-Ing. (FH) 
HZB Prüfgesellschaft mbH 

Büro Bayern Büro Hessen 
Nordstraße 1 Geschwister-Scholl-Straße 7-9 
87527 Sonthofen 65239 Hochheim 

Tel.: 06146 / 8 48 68 80 
Fax: 06146 / 8 48 68 90 
E-Mail: haas@hz-brandschutz.de 

Frank Wessel 
Dipl.-Ing. 
RIESER-WESSEL 
Brandschutzsachverständige & Ingenieure PartG mbB 
Niddastraße 84 
60329 Frankfurt am Main 

Tel.: 069 / 25 474 27 0 
Fax: 069 / 25 474 27 33 
E-Mail: office@rieser-wessel.de 

Rainer Fakesch 
Dipl.-Ing. (FH) 
Bauberatung Brandschutz Fakesch GmbH 

Büro Bayern Büro Hessen 
Poststraße 16 Riedstraße 26 
86850 Fischach 64584 Biebesheim 

Tel.: 06251 / 5 50 65 20 
Fax: 06251 / 5 50 65 29 
E-Mail: fakesch@bauberatung-brandschutz.de 

Thomas Hankel 
Dipl.-Ing. (FH) 
Ingenieurbüro für Brandschutz 
Software-Center 1 
35037 Marburg 

Tel.: 06421 / 48 56 98 
Fax: 06421 / 48 56 99 
E-Mail: brandschutz@hankel.de 

Dr. Lars Krex 
Dr.-Ing. 
NK Brandschutzingenieure GmbH 

Büro Bayern Büro Bayern 
Thurn-und-Taxis-Straße 31 Josephspitalstraße 15  
90411 Nürnberg 80331 München 

Büro Hessen Büro Mecklenburg-Vorpommern 
Hermann-Scheer-Straße 4 Hermann-Häcker-Straße 3 
34266 Niestetal 18225 Kühlungsborn 

Tel.: 0800 / 65 77 8 33 
E-Mail: brandschutz@nk-pruefing.de 
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Jürgen Hauk 
Dipl.-Ing. MEng. 
Hauk-fsd Ingenieur- und Sachverständigenbüro 
für Brandschutz 
Kantstraße 24b 
35112 Fronhausen 

Tel.: 06426 / 96 68 13 
Fax: 06426 / 92 81 800 
E-Mail: info@hauk-fsd.de 

Ansgar R. Gietmann 
dott. arch. (Dr. univ. Rom) 
hhpberlin Prüfgesellschaft für Brandschutz mbH 
Wilhelm-Leuschner-Straße 41 
60329 Frankfurt am Main 

Tel.: 069 / 36 50 69 99 609 
Fax: 069 / 36 50 69 99 9609 
E-Mail: a.gietmann@hhpberlin.de 

Nadja Ludwig 
Dipl.-Ing. (FH) 
ST-Brandschutz 
Sachverständigenbüro für vorbeugenden Brandschutz 
Siemensstraße 9 
65205 Wiesbaden 

Tel.: 06122 / 70 52 920 
Fax: 06122 / 70 52 929 
E-Mail: n.ludwig@st-brandschutz.de 

Claudia Sint 
Dipl.-Ing. 
Ingenieurbüro Sint 
Reichensächser Straße 19a 
37269 Eschwege 

Tel.: 05651 / 74 27 0 
Fax: 05651 / 74 27 17 
E-Mail: claudia.sint@ib-sint.de 

Sven Müller 
Dipl.-Ing. (FH) 
IGM Ingenieurplanung GmbH 
Dwight-D.-Eisenhower-Straße 9 
65197 Wiesbaden 

Tel.: 0611 / 999 130 
Fax: 0611 / 999 133 
E-Mail: s.mueller@brandschutz.red 

Jörg Bänfer 
Dipl.-Ing. 
Ingenieurgemeinschaft für Bauwesen Bad Soden (GbR) 
Mensfelder Straße 17b 
65551 Limburg-Lindenholzhausen 

Tel.: 06431 / 212 13 0 
E-Mail: baenfer@ig-baso.de 

Thomas Schild 
Dipl.-Ing. 
Thormählen + Peuckert 
Beratende Ingenieure GmbH & Co. KG 
Renthof 1 
34117 Kassel 

Tel.: 0561 / 50 63 59 0 
Fax: 0561 / 50 63 59 10 
E-Mail: t.schild@tp-ing.de 

Carsten Steiner 
Dipl.-Ing. (FH) 
Endreß Ingenieurgesellschaft mbH 
Brandschutzsachverständige 
Siemensstraße 6 
61352 Bad Homburg v.d. Höhe 

Tel.: 06172 / 3 95 14 50 
Fax: 06172 / 3 95 14 77 
E-Mail: c.steiner@brandschutz-gutachter.de 
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Marco Kittner-Meier 
M.Eng. 
Ingenieurbüro für Brandschutz Kittner-Meier 

Büro Bayern Büro Hessen 
Berliner Platz 6 Lindenweg 4 
97080 Würzburg 61184 Karben 

Tel.: 0151 / 64 96 74 14 
 
E-Mail: kittner@kittner-brandschutz.de 

Peter Löwe 
Dipl.-Ing. 
bauart Konstruktions GmbH & Co. KG 
Mina-Rees-Straße 6 
64295 Darmstadt 

Tel.: 06151 / 391 369 0 
Fax: 06151 / 391 369 99 
E-Mail: loewe@bauart-konstruktion.de 

Dr. Regine Schneider 
Dr.-Ing. 
KREBS+KIEFER Prüfgesellschaft mbH 
Heinrich-Hertz-Straße 2 
64295 Darmstadt 

Tel.: 06151 / 885 316 
Fax: 06151 / 885 100 
E-Mail: schneider.regine@kuk.de 

Markus Jan Henzel 
M.Eng., B.A. 
KREBS+KIEFER Prüfgesellschaft mbH 
Heinrich-Hertz-Straße 2 
64295 Darmstadt 

Tel.: 06151 / 885 294 
Fax: 06151 / 885 100 
E-Mail: henzel.markus@kuk.de 

Prof. Dr. Ulrich Dietmann 
Dipl.-Ing. 
KREBS+KIEFER Ingenieure mbH 
Raiffeisenstraße 1 
63762 Großostheim 

Tel.: 06026 / 9 98 89 23 
Fax: 06026 / 9 98 89 10 
E-Mail: dietmann.ulrich@kuk.de 

Simon Bertsch 
Dipl.-Ing. (FH) 
Prüfsachverständiger für Brandschutz 
Brunnengasse 19 
90402 Nürnberg 

Tel.: 0911 / 27 42 52 74 
Fax: 0911 / 27 42 52 67 
E-Mail: mail@brandschutz-prüfsachverständiger.de 

Cemalettin Demirel 
Dipl.-Ing. 
BPK Ingenieure und Sachverständige 
für Brandschutz GmbH & Co. KG 
Wahlerstraße 32 
40472 Düsseldorf 

Tel.: 0211 / 436 183 0 
Fax: 0211 / 436 183 83 
E-Mail: c.demirel@bpk-mail.de 

Daimi Çakan 
M.Eng. 
BPK Ingenieure und Sachverständige 
für Brandschutz GmbH & Co. KG 
Wahlerstraße 32 
40472 Düsseldorf 

Tel.: 0211 / 436 183 0 
Fax: 0211 / 436 183 83 
E-Mail: d.cakan@bpk-mail.de 
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Sebastian Burandt 
Dipl.-Ing. (FH) 
BE+P Ingenieurgesellschaft 
für das Bauwesen mbH 

Büro Bayern Büro Hessen 
Prinz-Ludwig-Straße 7 In den Klostergärten 9 
80333 München 65549 Limburg 

Tel.: 089 / 9 98 28 09 80 
Fax: 089 / 9 98 28 09 88 
E-Mail: info@psb-brandschutz.de 

Christoph Vahlhaus 
Dipl.-Ing. (FH) 
Gruner Deutschland GmbH 
Hansaring 55 
50670 Köln 

Tel.: 0221/ 999 848 10 
Fax: 0221/ 999 848 48 
E-Mail: christoph.vahlhaus@gruner.eu 

Alexander Wohmann 
M.Eng. 
Prüfsachverständiger für Brandschutz 

Büro Bayern Nord Büro Hessen 
Am Altenbach 4 Sophie-Reinheimer-Straße 9 
63834 Sulzbach am Main 65719 Hofheim 

Tel.: 0160 / 998 946 44 
E-Mail: wohmann@psb-wohmann.de 

Philipp Ach 
Dipl.-Ing. (FH) 
RIESER-WESSEL 
Brandschutzsachverständige & Ingenieure PartG mbB 
Im Ziegelhaus 13 
63571 Gelnhausen 

Tel.: 06051 / 91 99 60 
Fax: 06051 / 91 99 666 
E-Mail: office@rieser-wessel.de 

Christian Hagner 
B.Eng. 
Neumann Krex und Partner GmbH 
Hermann-Scheer-Straße 4 
34266 Niestetal 

Tel.: 0561 / 7 66 45 88 0 
E-Mail: hagner@nk-ing.de 

Leon Gierhardt 
Dipl.-Ing. (FH) 
Gierhardt Architekten und Sachverständige PartG mbB 
Schillerstraße 44 
63667 Nidda 

Tel.: 06043 / 96 19 0 
Fax: 06043 / 96 19 99 
E-Mail: leon.gierhardt@gierhardt-architekten.de 

Tobias Primke 
M.Eng. 
Primke Ingenieur für Brandschutz 

Büro Bayern Büro Rheinland-Pfalz 
Liebigstraße 2 Johannes-Kepler-Straße 16 
63743 Aschaffenburg 55129 Mainz 

Tel.: 06131 / 69 344 00 
Fax: 06131 / 69 344 01 
E-Mail: t.primke@tp-brandschutz.de 
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Katrin Hoffmann 
Dipl.-Ing. 
Ingenieurgesellschaft Brandschutz Hoffmann mbH 
Schillerstraße 41 
65232 Taunusstein 

Tel.: 06128 / 99 99 4 00 
Fax: 06128 / 99 99 4 99 
E-Mail: buero@brandschutz-hoffmann.de 

Adrian Langhof 
M.Eng. 
Ingenieurplanung Langhof GmbH & Co. KG 
Aspenheck 31 
35799 Merenberg 

Tel.: 06471 / 5 16 00 02 
Fax: 06471 / 5 16 34 30 
E-Mail: adrian.langhof@ingenieurplanung-langhof.de 

Reinhard Ronkartz 
Dipl.-Ing. 
Heister + Ronkartz, Brandschutzsachverständige 
Weserstraße 3 
41836 Hückelhoven 

Tel.: 02433 / 95 17 10 
Fax: 02433 / 95 17 149 
E-Mail: info@heister-ronkartz.de 

Márton Gergely Hajós 
M.Eng. 
SafeBuilding. | Ing.-Büro Hajós 
Friesengasse 20a 
60487 Frankfurt am Main 

Tel.: 069 / 3 80 97 60 70 
Fax: 069 / 3 80 97 60 709 
E-Mail: post@safebuilding.com 

Max Andreas Pietsch 
M.Sc. 
Pietsch Brandschutz 
Siemensstraße 2 
61118 Bad Vilbel 

Tel.: 0173 / 7 06 65 74 
E-Mail: pruefung@pietsch-brandschutz.de 

Reiner Krebs 
Dipl.-Ing. 
Prüfsachverständiger für Brandschutz 
Tannachstraße 13 
87509 Immenstadt 

Tel.: 08323 / 9 99 75 0 
Fax: 08323 / 9 99 75 10 
E-Mail: info@krebs-brandschutz.de 

Alisa Lettmann 
M.Sc. 
AL Brandschutz 
Büdinger Straße 31 
64289 Darmstadt 

Tel.: 0151 / 29 06 62 46 
E-Mail: pruefung@al-brandschutz.de 

Patrick Sonntag 
M.Sc. 
Gruner Sachverständigen GmbH 
Am Schleifweg 16 
55128 Mainz 

Tel.: 0151 / 541 315 59 
E-Mail: patrick.Sonntag@gruner.eu 

Felix Wichert 
Dipl.-Ing. 
Hilla Wichert Brandschutzsachverständige 
Ingenieur und Architekt PartG mbB 
Brönnerstraße 11 
60313 Frankfurt am Main 

Tel.: 069 / 90 55 69 70 
Fax: 069 / 90 55 69 719 
E-Mail: f.wichert@hilla-wichert.de 
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Sebastian Vollmer 
M.Eng. 
Ingenieurbüro Vollmer 
Am Hasenpfad 19 
35112 Fronhausen 

Tel.: 0176 / 82 06 44 97 
E-Mail: s.vollmer@vollmer-ing.de 

Alexander Schade 
M.Sc. 
Neumann Krex und Partner GmbH 
Hermann-Scheer-Straße 4 
34266 Niestetal 

Tel.: 0561 / 7 66 45 88 0 
E-Mail: schade@nk-ing.de 

  

 


